
ŻY-RA-FA    20-stki
ŻY – cie RA – dosnych FA – nów SP 20 LUBLIN

                                                    GAZETKA SZKOLNA  WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK 2017 r.

           

Witajcie w nowym roku szkolnym 2017/2018!

Bardzo się za Wami stęskniłam! 

Jak widzicie, trochę się zmieniłam przez wakacje. Jestem kolorowa i
zwariowana. Mam nadzieję, że taka będzie też nasza gazetka!
W pierwszym numerze, starym zwyczajem zebrałam  najważniejsze

informacje, które związane są z nasza
szkołą i z Wami, drodzy uczniowie.
Możecie również pośmiać się z dowcipów
i zrelaksować przy szkolnej krzyżówce
sowy Klementyny. Od tego roku będą też cenne wskazówki w 
szkolnym poradniku przetrwania. Czekam na Wasze propozycje, o
tym, co chcecie czytać w
swojej gazetce.
Wasza Żyrafa.



ZAGADKI SOWY KLEMENTYNY 
Witajcie, sowa Klementyna powraca. W każdym numerze będę zamieszczała 
krzyżówki i rebusy, które sprawdzą waszą wiedzę z różnych przedmiotów. 
Dzisiaj krzyżówki polonistyczne.



Czy znasz przys owia polskie?ł



SZKOLNY PORADNIK 

      PRZETRWANIA 

                                                              Po co mi notatki? 

Czy zdarzyło ci się kiedykolwiek czegoś zapomnieć?
Na przykład mieliście przynieść do szkoły wydmuszki, szyszki, lub ubrać się na galowo i 
zapomniałeś?

Notatki są po to, by nie zapominać ważnych rzeczy.
Notatka to krótkie hasło przypominające.

Na pewno nie napiszesz „Pamiętaj o tym, żeby w dniu jutrzejszym, czyli 
we wtorek przyjść do szkoły w mundurku galowym”. Napiszesz: „Wtorek,
mundurek galowy”.

• Notatki są też po to, by pamiętać o tym, co czytasz. Na przykład 
chcesz się o czymś więcej dowiedzieć. Zapisz sobie to na kartce.

• Albo przychodzą ci do głowy różne myśli na ten temat. Jeśli ich nie
zapiszesz – zapomnisz je.

• Być może czytasz coś i wydaje się, że wiesz, co będzie dalej. To też możesz zapisać i 
sprawdzić czy dobrze się domyśliłeś.

Z notatkami jest trochę jak z ubieraniem się. Wpierw trzeba sprawdzić, czy ma się wszystkie części 
ubrania, a potem założyć je w odpowiedniej kolejności. Nie założysz przecież koszulki na sweter.

Żeby się w notatkach nie pogubić, potrzebujesz wiedzieć jak je zrobić. Dlatego opiszemy kilka 
prostych metod. Sam się zdziwisz jakie to proste.

Wypróbuj to!
Pamiętaj, że notatka to najważniejsza część informacji podana w skrócie. Użyj jak najmniejszej 
ilości słów.

Gdy robisz notatki o samochodach nie napiszesz:

• Źródłem energii w samochodzie może być:

• paliwo ciekłe, np. benzyna lub olej napędowy;

• paliwo gazowe w stanie ciekłym, np. LPG lub LNG;



• paliwo gazowe sprężone, np. CNG.

Lecz: „paliwo: benzyna, olej napędowy, gaz”.

Wypróbuj umiejętność skracania na tych trzech notatkach:

„W roku 1683 polski król Jan III Sobieski wraz ze swą armią zwyciężył w bitwie pod Wiedniem 
islamskich najeźdźców z Turcji.”

„W dniu jutrzejszym o godzinie 18:30 odbędzie się zebranie rodziców klasy 5a, w sali 204 na 
drugim piętrze.”

„Maria Skłodowska-Curie ur. 7 listopada 1867 r. zm. 4 lipca 1934 r., dwukrotna laureatka Nagrody 
Nobla, jest odkrywcą dwóch nowych pierwiastków: radu i polonu”.

Czy warto bazgrolić w zeszycie? 

 

Robiłeś kiedyś rysuneczki, bazgrołki słuchając jakiejś lekcji, wykładu? Jeśli tak, mam dla ciebie 
dobrą wiadomość: to dobrze!

Naukowcy odkryli, że bazgrolenie podczas słuchania pomaga nam lepiej zapamiętać co słyszymy.
W pewnym badaniu 40 ochotników słuchało dwuminutowej nudnej wiadomości telefonicznej. 20 
osób po prostu słuchało, a 20 jednocześnie kolorowało kwadraciki. Okazało się, że kolorujący 
zapamiętali o 29% więcej niż ci co tylko słuchali!
Najlepiej, jeśli to, co rysujesz ma związek z tym czego słuchasz. Dzieje się tak dlatego, że 
zapamiętujemy na dwa sposoby – słowa, ale i obrazy. Gdy słowo połączymy z obrazem – 
zapamiętujmy najlepiej!

Wypróbuj to!
Przeczytaj stronę podręcznika do przyrody i zanotuj

najważniejsze informacje, dodając
tam gdzie się da rysunki.

Bogna Białecka – psycholog

ciąg dalszy nastąpi…



CO? GDZIE? KIEDY?-
CZYLI , 
CO W TRAWIE PISZCZY
Mamy już przewodniczącego SU – na rok szkolny 2017/2018

Przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego SP 20
został Kacper Skowronek z klasy 7b

GRATULUJEMY !!!
Życzymy realizacji swojego programu wyborczego.

AKADEMIA Z OKAZJI ŚWIĘTA
EDUKACJI NARODOWEJ
Dnia 18.10.2017 r. w naszej szkole odbyła się akademia
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, na którą przybyli
uczniowie, nauczyciele i pracownicy obsługi. 
Przedstawienie pt. „Długa przerwa” przygotowali
uczniowie klasy 4a pod kierunkiem p. Sylwii Słupnej
oraz uczniowie klasy 6c pod kierunkiem p. Agnieszki
Jachymek. 
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Natomiast uczniowie klasy 3c pod kierunkiem p. Elżbiety Skubiszewskiej oraz dzieci ze świetlicy 
szkolnej pod kierunkiem p. Izabeli Krawczyk uświetnili piosenkami i pięknymi wierszykami ten 
wyjątkowy dzień w roku szkolnym.
Wiele ciepłych i miłych słów popłynęło w kierunku nauczycieli i pracowników obsługi. Uczniowie 
docenili i podkreślili swoją wdzięczność za codzienny trud, poświęcenie, czujność i troskę o dobro 
wychowanków.
Na zakończenie głos zabrała p. Dyrektor Kinga Ostrowska, która mówiła o trudnej, ale jakże 
pięknej pracy nauczyciela. Przypomniała, że Dzień Nauczyciela, to nie tylko święto nauczycieli, ale
wszystkich pracowników, którzy pełnią równie ważne role w naszej szkole. Podziękowała za 
dotychczasowe zaangażowanie oraz życzyła wielu sił i wytrwałości w tym wyjątkowym zawodzie.

autor: p. S. Słupna

DYSKOTEKA  Z  OKAZJI  DNIA  CHŁOPAKA

Dnia 28 września odbyła się dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka.

Biletem wstępu był 1 kg makulatury. Zebraliśmy około 80 kg. Głównym punktem programu był 
wybór Super Chłopaka „20”. Konkurencje, w których kandydaci musieli się wykazać to:

1. Taniec solo na coraz mniejszym 
kawałku gazety. 

2. Wiązanie krawata. 
3. Dmuchanie balona. 
4. Zaśpiewanie piosenki do 

podkładu muzycznego. 

  Miejsce III zdobył Kacper Świderski.
W dogrywce Fabiana z Ronim w

konkurencji taniec z partnerką, lepszy
okazał się Fabian Kolanecki i to on

został SUPER CHŁOPAKIEM – 20.

     Gratulujemy!!!

        Wszyscy bawili się świetnie!

autor: p. E. Kociuba

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH

W  czwartek  12  października uczniowie  klas  pierwszych  zostali  włączeni  w  poczet  braci
uczniowskiej Szkoły Podstawowej nr 20. Świadkami tego wyjątkowego wydarzenia byli rodzice,
wychowawcy oraz dyrekcja.

W pierwszej części uroczystości pierwszoklasiści zaprezentowali piosenki, wiersze oraz wspólny
taniec. Potem uczniowie złożyli na Sztandar Szkoły uroczystą przysięgę. Aktu pasowania dzieci na
uczniów Szkoły Podstawowej nr 20 dokonała pani dyrektor Kinga Ostrowska, a pani wicedyrektor
Bożena Patynowska wręczyła każdemu pierwszakowi pamiątkowy dyplom.



Po oficjalnej uroczystości dzieci z klas pierwszych udały się do
sal, aby tam z rodzicami i wychowawcami dalej świętować dzień,
w którym stali się pełnoprawnymi uczniami.

Naszym Pierwszoklasistom życzymy bardzo dobrych wyników w
nauce,  samych  radosnych  chwil  i  wytrwałości  w  zdobywaniu
wiedzy.

autor: p. W. Filozof

SPOTKANIE INTEGRACYJNE KLAS CZWARTYCH
 W dniu 12.10.2017 roku, odbyło się w naszej szkole spotkanie integracyjne klas 4-tych.

W spotkaniu integracyjnym oprócz uczniów, udział wzięli: p.
Sylwia Słupna – wychowawca klasy 4a, p. Agnieszka Ziółek
– wychowawca klasy 4b,  p.  Dyrektor Kinga Ostrowska, p.
Wicedyrektor  Bożena  Patynowska,  p.  Anna  Żurawska  –
nauczyciel matematyki oraz rodzice.

Impreza rozpoczęła się ustaleniem kontraktu i zasad dalszej
naszej zabawy. Na rozgrzewkę wszyscy w kole przesłaliśmy

sobie  ciepłą
iskierkę.
Najbardziej
uśmialiśmy  się  podczas  zabawy,  polegającej  na
poszukiwaniu swojego partnera – zwierzaka.

Następnie uczniowie wspólnie z wychowawcami oraz
p.  Dyrektor  i  p.  Wicedyrektor,  wykonali  klasowe
drzewa,  których  głównym  mottem  były  słowa:
„Stworzyliśmy  wszyscy  jedną  grupę,  wspólnotę.
Przynależymy wszyscy do tego drzewa i tak jak ono i
my  możemy  wspólnie  się  rozwijać  i  rozkwitać.”

Przedostatnią zabawą, było ułożenie z rozsypanki wyrazowej zdań, które powiesiliśmy w naszych
klasach. Na pożegnanie wszyscy zatańczyliśmy w kole „Taniec Eleny”.

Jednak to nie był jeszcze koniec naszej imprezy, gdyż po zabawie na holu, czekała na nas gorąca
pizza.

To było naprawdę wspaniałe spotkanie, które na pewno utkwi w naszej pamięci i naszych sercach.

Dziękujemy wszystkim gościom, którzy zaszczycili nas swoją obecnością oraz naszym wspaniałym
rodzicom za pomoc w przygotowaniach.

autor: p. S. Słupna



WYCIECZKA DO WARSZAWY

6 października klasy Va, VIa, VIb i Vic wraz z
paniami:Agnieszką Jachymek, Agnieszką Borzemską-
Gospodarek, p. Renatą Jakubiak, p. Beatą Surtel oraz
panią wicedyrektor Bożeną Patynowską wyruszyły na
wycieczkę do Warszawy. Warszawa przywitała nas
słońcem. Pierwszym punktem naszej wycieczki był 
gmach Telewizji Polskiej na ul. Woronicza 17.
Wycieczka podzielona na dwie grupy zwiedzała studia
telewizyjne, podejrzała pracę na planie nagrania
programu „Domisie”. Następnie udaliśmy się do 
Centrum Nauki Kopernik, tam w Planetarium
podglądaliśmy niebo, gwiazdy i pierwsze lądowanie na
księżycu. Wystawy i eksponaty w Centrum Nauki
Kopernik były bardzo ciekawe, każdy znalazł tam coś
dla siebie. Wycieczka była bardzo udana. Serdecznie
dziękujemy wszystkim paniom, które opiekowały się
nami podczas wycieczki, a także naszym rodzicom za pomoc w organizacji wycieczki od strony 
finansowej, a zwłaszcza mamie Patryka Kozłowskiego z klasy Vic.

autor: . A. Jachymek

NOC W SZKOLE

Noc z 15 na 16 września 2017 r. w naszej szkole była jedyna w swoim rodzaju. Ta niesamowita, 
obfitująca w niespodzianki noc zdarza się raz w roku. W wydarzeniach tej nocy bierze udział elita 
uczniów ze szkoły. Jest to nagroda dla NAJLEPSZEJ klasy z najwyższą średnią uzyskaną za 
wyniki edukacyjne oraz wszystkich prymusów z klas 4 – 7. Najlepszą klasą w roku szkolnym 
2016/2017 była 4a. (obecna 5a)

BYŁO ODJAZDOWO !!!!

Pierwsze miejsce w naukowo – sportowych podchodach zajęła grupa pod opieką p. Dominika 
Rzędzickiego.
Dodatkowo odbyło się karaoke piosenek angielskich prowadzone przez p. Agnieszkę Jachymek i
pokaz mody pidżamowej w trakcie zajęć fitnessowych. 
W przerwach między zadaniami p. Krzysztof Boryc i p.
Elżbieta  Kociuba  prowadzili  rozgrywki  piłkarskie  z
uczniami  na  sali  gimnastycznej.  Jeden  z  uczniów
powiedział: „Jest to najpiękniejsza noc, jaką do tej pory
przeżyłem”, inny: „Była to noc moich marzeń.”  Oby tak
dalej.  Postarajmy się  o jak najlepsze wyniki  w nauce,
aby przeżyć kolejną taką noc za rok.

Składamy podziękowania Radzie Rodziców za wkład w
wysokości  150 złotych w przygotowanie posiłków dla
uczniów.

autor: p. R. Jakubiak



SPORTMANIAK

Witajcie!

W dzisiejszej gazetce możecie przeczytać o sukcesach sportowych naszych uczniów
w miesiącach wrzesień- październik. A jest się czym pochwalić!

Mistrzostw Polski Młodzików, Młodziczek, Kadetów i Kadetek w sumo

W dniach 7-8.10.2017 odbyły się Mistrzostw Polski Młodzików, Młodziczek, Kadetów i Kadetek w
sumo w Krotoszynie. Podopieczni trenerów Krzysztofa i Rafała Boryc okazali się najlepsi w gronie
młodzików. 

Wyniki indywidualne (medaliści):                                                          
1m. Wiktoria Wójcik – kat. 36kg, 1m. Regina Watras – kat. 50kg
1m. Filip Domalewski – kat. 40kg,  2m. Dominika Buss – kat. 50kg
2m. Ireneusz Głowacki – kat. 35kg,  3m. Patrycja Misztal – kat. 40kg
3m. Karolina Baran – kat. 45kg,  3m. Roni Wójcik – kat. 35kg
3m. Adrian Gustowski – kat. 35kg,  3m. Krystian Michna – kat. 40kg

Wszyscy  w/w  to  uczniowie  SP  20  Lublin  z  klas  zapaśniczych:  7b  (sportowa)  oraz  6a
(profilowana).

Dzięki świetnym startom pięcioro uczniów SP 20 zostało powołanych do reprezentowania Polski na
Mistrzostwach Europy Młodzików w sumo.  Powołania otrzymali: Wiktoria Wójcik, Dominika
Buss, Regina Watras, Ireneusz Głowacki oraz Filip Domalewski.

 

http://sp20.lublin.eu/wp-content/uploads/2017/10/IMG_20171008_161225-1.jpg


Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Regionu C w zapasach styl 
klasyczny i zapasach kobiet

23  września w  Moszczenicy  k.  Piotrkowa  Trybunalskiego  rozegrano  Międzywojewódzkie
Mistrzostwa Młodzików Regionu C w zapasach styl klasyczny i zapasach kobiet. 
Świetny występ zanotowali zawodnicy i zawodniczki naszej szkoły. Najlepsze miejsca zajęli:
Wyniki indywidualne w zapasach kobiet:

2m. Patrycja Misztal – kat. 40kg,  2m. Karolina Baran – kat. 44kg,  2m. Dominika Buss – kat. 48kg
2m. Regina Watras – kat. 52kg,  2m. Wiktoria Chołodowska – kat. 57kg

Wyniki indywidualne w zapasach styl klasyczny:

2m. Roni Wójcik – kat. 35kg,  2m. Konrad Mrozowicz – kat. 47kg
W klasyfikacji  drużynowej  w zapasach  kobiet  Sokół  Lublin  wywalczył  pierwsze  miejsce,  a  w
zapasach styl klasyczny został sklasyfikowany na 5 miejscu.
Zawody zostały  rozegrane  w ramach  Systemu Sportu  Młodzieżowego,  a  wszyscy zawodnicy  i
zawodniczki, którzy powiększyli dorobek klubu w tej klasyfikacji, to uczniowie klas sportowej i
profilowanej funkcjonującej przy SP 20 w Lublinie.

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ ZAPAŚNICZY MŁODZICZEK W ZAPASACH –
” ALTERNATYWA DLA ŁUKOWA”

90.09.217  w  Łukowie  odbył  się  Ogólnopolski  Turniej  Zapaśniczy  Młodziczek  w  Zapasach
” ALTERNATYWA DLA ŁUKOWA” W zawodach wystartowało ponad 90 zawodniczek z Polski
oraz  5  zawodniczek  z  Ukrainy.  Reprezentantki  Sokoła  Lublin  –  uczennice  klas  sportowych  i
profilowanych w SP 20 Lublin zdobyły 15 medali i odniosły zdecydowane zwycięstwo w punktacji
klubowej , przed ekipą WLKS Siedlce i zespołem z Ukrainy.

http://sp20.lublin.eu/wp-content/uploads/2017/09/20170923_170121.jpg


WYNIKI INDYWIDUALNE ZAWODNICZEK SOKOŁA LUBLIN 

– UCZENNICE SP 20 LUBLIN

1 m-ce Siwiec Nikola kat 34 kg klasa 6a,  1 m-ce Buss Dominika kat 48 kg 7b

2 m-ce Baran Dominika kat 32 kg 6a,  2 m-ce Wójcik Nikola kat 34 kg 6a

2 m-ce Skałecka Daria kat 37 kg 7b,  2 m-ce Chłodowska Wiktoria kat 57 kg 7b

2 m- c-e Rybaczuk Agata kat 67 kg 6a,  3 m-ce Maziarz Oliwia kat 32 kg 5a

3 m-ce Kot Julia kat 34 kg 6a,  3 m -ce Majchrzak Oliwia kat 37 kg 6a

3 m-ce Misztal Patrycja kat 40 kg 6a,  3 m-ce Zduńczuk Aleksandra kat 44 kg 7b

3 m-ce Michalak Klaudia kat 48 kg 7b,  3 m-ce Watras Regina kat 52 kg 7b

3 m-ce Grzywaczewska Małgorzata kat 62 kg 6a,  5 m-ce Zyza Paulina kat 44 kg 7b

5 m-ce Baran Karolina kat 44 kg 7b

Trenerem i opiekunem drużyny był pan Krzysztof Boryc.

Na podstawie informacji podanych przez p. Krzysztofa Boryca

http://sp20.lublin.eu/wp-content/uploads/2017/09/ekipa-ZTS-Sok%C3%B3_-Lublin-po-zawodach.jpg


HUMOR
SZKOLNY

Trwa egzamin. Profesor chodzi po sali i sprawdza, czy nikt nie ściąga.
Nagle mówi:
- Wydaje mi się, że słyszę jakieś szepty.
Na to głos z sali:
- Mnie też, ale ja się leczę. 

Wykładowca zwraca się do studentów:
- Osoba, która odpowie na moje następne pytanie, ma zaliczone zajęcia i może iść do domu.
Ktoś z sali rzuca w tym momencie długopis pod nogi prowadzącego.
- Kto to zrobił?!
- Ja. Dziękuję, do widzenia. 

Po klasówce z matematyki rozmawiają dwaj koledzy:
- Ile zrobiłeś zadań?
- Ani jednego.
- Ja też. Pani znowu powie, że ściągaliśmy od siebie. 

Rozmowa kolegów z gimnazjum:
- Chodzę z Zosią, bo ona jest zupełnie inna, niż wszystkie dziewczyny.
- Tak? A co w niej takiego wyjątkowego?
- Ona jako jedyna w ogóle chce ze mną chodzić. 

Matka pyta syna:
- Co przerabialiście dzisiaj na chemii?
- Materiały wybuchowe.
- Nauczycielka zadała coś do domu?
- Nie zdążyła... 

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe...
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje?
- Po obiedzie.
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie. 

- Halo sąsiedzie! Czy pan już zrobił swojemu synowi zadanie z matematyki?
- Tak, przed chwilą.
- A da pan spisać?

Na lekcji geografii:
- Większą połowę Ziemi zajmują wody.
- Tyle razy mówiłam, że nie ma większej i mniejszej połowy, ale jak zwykle większa połowa klasy 
nie uważała. 
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